АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2020   № 1406-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
реализации  дополнительных  мер
социальной поддержки, установленных
на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 02.03.2015 № 467-па

В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.11.2014 № 35/3-14-
5  «О Положении  об  установлении  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  дополнительных  мер  социальной  поддержки  отдельным
категориям  граждан», постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  30.07.2019  №  2245-па  «Об  утверждении  муниципальной
программы  «Социальная  поддержка  населения  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2020-2025  годы» администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  реализации  дополнительных  мер  социальной
поддержки,  установленных  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 02.03.2015 № 467-па, следующие изменения:

1.1.  В подпункте 3.2.5  пункта  3.2  раздела  III  «Ежемесячные денежные
выплаты, условия и порядок предоставления» слова и цифры «с 1 января 2020
года составляет 2000,0 рублей» заменить на слова и цифры «с 1 января 2020
года составляет 3000,0 рублей».

1.2.  В  разделе  IV   «Единовременные  денежные  выплаты,  условия  и

2

порядок предоставления»:
1.2.1.  Подпункт 4.5.1 пункта 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5.1.  Получателями  данного  вида  социальной  поддержки  являются

состоящие  на  учете  в  администрации  города  Южно-Сахалинска  ветераны
Великой Отечественной войны 1941 -  1945 гг.,  бывшие несовершеннолетние
узники фашизма и граждане Российской Федерации, родившиеся в период с 22
июня  1923  по  3  сентября  1945  года,  относящиеся  к  категории  дети  войны.
Денежная выплата производится один раз в год к 9 мая:

- участникам Великой Отечественной войны в размере 10000,00 (десять
тысяч) рублей;

- ветеранам Великой Отечественной войны (за исключением участников
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг.) и бывшим несовершеннолетним
узникам фашизма в размере 5000,00 (пять тысяч) рублей;

-  гражданам  Российской  Федерации,  родившимся  в  период  с  22  июня
1923 по 3 сентября 1945 года, относящимся к категории дети войны, в размере
2000,00 (две тысячи) рублей.».

1.2.2. В пункте 4.11.2:
1.2.2.1. Подпункт б) изложить в следующей редакции:
«б)  члены  семьи  зарегистрированы  на  территории  городского  округа

«Город Южно-Сахалинск» и являются гражданами Российской Федерации;».
1.2.2.2. Дополнить подпунктом е) следующего содержания:
«е) члены семьи зарегистрированы по месту жительства в одном и том же

жилом  помещении,  признанном  непригодным  для  проживания  в  связи  с
аварийностью (ветхостью).».

 1.2.2. Дополнить пунктом 4.14 следующего содержания:
«4.14.  Единовременная  материальная  помощь  участникам  Великой

Отечественной войны, состоящим на учете в администрации города Южно-Саха-
линска, на проведение работ по остеклению и отделке балконов (лоджий) в жилом
помещении, принадлежащем получателю данного вида социальной поддержки на
праве собственности или по договору социального найма.

4.14.1.  Получателями  данного  вида  социальной  поддержки  являются
собственники либо наниматели жилых помещений, относящиеся к категории
участники Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

4.14.2. Документы, необходимые для оказания материальной помощи:
- заявление по типовому образцу (Приложение № 1);
- копия паспорта и оригинал для обозрения;
- копия документа, удостоверяющего личность и полномочия законного

представителя, и оригинал для обозрения,
-  копия  документа,  подтверждающего  принадлежность  к  льготной

категории граждан, и оригинал для обозрения;
-  документ,  подтверждающий  регистрацию  заявителя  на  территории

городского округа «Город Южно-Сахалинск;

3

-  копии  документов,  подтверждающих  право  собственности  участника
Великой  Отечественной  войны,  либо  договор  социального  найма  на  жилое
помещение и оригинал для обозрения;

- документы, подтверждающие фактические расходы на проведение работ
по остеклению и отделке балконов (лоджий) в жилом помещении  (кассовые,
товарные  чеки,  счета-фактуры,  платежные  документы,  оформленные  на
бланках строгой отчетности, с указанием наименования товаров, работ, услуг,
их  стоимости  и  количества),  принадлежащем   получателю  на  праве
собственности или по договору социального найма;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования
(СНИЛС) заявителя и оригинал для обозрения;

-  копия  реквизитов  лицевого  счета  заявителя,  открытого  в  кредитной
организации, и оригинал для обозрения.

4.14.3. Единовременная материальная помощь устанавливается решением
Социальной комиссии в размере фактических затрат, но не более 120000,00 (сто
двадцать  тысяч) рублей, при условии обращения за социальной поддержкой в
течение  шести месяцев  с  момента  наступления  обстоятельств,  являющихся
основанием  для  ее  оказания.  Материальная  помощь  предоставляется
однократно независимо от получения заявителем иных видов дополнительных
мер социальной поддержки, предусмотренных настоящим Положением.».
     2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.
       3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  социальной  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин